
 
 

 
Comune di Brescia - Settore Sportello Unico dell’edilizia, Attività Produttive e Attività commerciali 

 Servizio Suap – Fiere e Mercati  
 Via Marconi 12, 25128 Brescia. P.I. e C.F. 00761890177, Tel. 030 2978635 –   

apfieremercati@pec.comune.brescia.it  

              

OGGETTO:  Ordinanza di divieto dell’attività di commercio su area pubblica in forma 
itinerante, in occasione della manifestazione “XXX Festa di Radio Onda 
d’urto”. 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
 

 Premesso che dal 10/08/2022 al 27/08/2022 si terrà, presso l’area attrezzata di Via 
Magnolini/Via Buffalora, la manifestazione denominata “XXX Festa di Radio Onda d’urto”; 
 
 Considerato che tale manifestazione, anche alla luce delle edizioni già tenutesi negli scorsi 
anni, presenta particolari problematiche di sicurezza, ordine pubblico, viabilità e igiene, in relazione 
alla tipologia e alla durata della manifestazione medesima, nonché per l’ubicazione dell’area 
interessata; 
 
 Vista la richiesta pervenuta in data 11/07/2022, a nome del Commissario Capo della Polizia 
Locale di Brescia, Natoli Francesco;  
 
 Sentiti gli uffici comunali interessati; 
 
 Ravvisata la necessità di vietare il commercio su aree pubbliche in forma itinerante nell’area 
interessata, per tutta la durata della manifestazione; 
 
Visti: 

− gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. 31/03/1998 n. 114; 

− la L.R. 02/02/2010 n. 6 e s.m.i.; 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

− l’art. 76 dello Statuto del Comune; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – il sistema organizzativo del 
Comune; 

− l’art. 11 comma 3 del Regolamento comunale per il commercio al dettaglio su aree pubbliche; 
 

ORDINA 
 
Dalle ore 00:00 del giorno 10/08/2022 alle ore 24:00 del giorno 27/08/2022, il divieto di ogni 
forma di commercio su aree pubbliche in forma itinerante (compresa l’attività di 
somministrazione di alimenti e bevande), nelle vie Chiappa, Serenissima e Buffalora e nell’area dalle 
stesse delimitata; 
 

AVVERTE 
 

Che i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalla vigente normativa in materia di attività 
commerciale; 
 
Che eventuali automezzi posizionati in contrasto con la presente ordinanza saranno oggetto di 
rimozione forzata. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

U
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
3
3
6
1
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
/
0
7
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
I
Z
I
O
 
R
O
G
G
E
R
O



 
 

 
Comune di Brescia - Settore Sportello Unico dell’edilizia, Attività Produttive e Attività commerciali 

 Servizio Suap – Fiere e Mercati  
 Via Marconi 12, 25128 Brescia. P.I. e C.F. 00761890177, Tel. 030 2978635 –   

apfieremercati@pec.comune.brescia.it  

 
 

DEMANDA 
 

Al Settore Polizia Locale, Servizio Gestione Traffico le operazioni di installazione della necessaria 
segnaletica indicante il divieto predetto; 
 
Agli organi di Polizia dello Stato e Locale il controllo circa l’osservanza della presente ordinanza.  
 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al TAR di Brescia 
entro 60 giorni o innanzi al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla 
notifica del provvedimento stesso o dalla sua effettiva conoscenza. 
 
 
 
 Brescia,  25/07/2022 
     
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Arch. Maurizio Roggero) 

documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 


